давньогрецьких традицій, але й одночасно узгоджене правове спілкування

цих членів, як певна правова освіта, «загальний правопорядок». Головну

причину походження держави Цицерон вбачав не стільки у слабкості людей і

в їх страхові, скільки в їхній вродженій потребі жити разом.

ЧИЖЕВСЬКИЙ ДМИТРО ІВАНОВИЧ – (23 березня (4 квітня) 1894,

Олександрія, нині Кіровоградської області – 18 квітня 1977, Гайдельберг,

Німеччина – український науковець-енциклопедист; культуролог-славіст,

філософ, літературознавець, релігієзнавець, лінгвіст, дослідник української і

слов'янської літератур, історії культури, філософії, релігійної думки й